[image: Герб2+]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

________20.03.2018______№________194-РГ__________

г. Котельники

Об утверждении должностей муниципальной службы городского округа Котельники Московской области, на которые формируется кадровый резерв

В соответствии с распоряжением администрации городского округа Котельники Московской области от 26.12.2016 № 411-РА «Об утверждении положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского округа Котельники Московской области, утверждении ее состава и Положения о комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского округа Котельники Московской области», распоряжаюсь:
1. Утвердить Перечень должностей администрации городского округа Котельники Московской области, на которые формируется кадровый резерв (Приложение).
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации городского округа Котельники Московской области от 27.12.2016 № 417-РА «Об утверждении должностей муниципальной службы городского округа Котельники Московской области, на которые формируется кадровый резерв».
3. Отделу муниципальной информационной политики обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале администрации городского округа Котельники Московской области.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области А.А. Булгакова.

Глава городского округа                                                              И.В. Польникова
Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы городского округа Котельники Московской области от __20.03.2018___№__194-РГ   .

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: P33]ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы городского округа Котельники Московской области, на которые формируется кадровый резерв

	№ п/п
	Наименование должностей муниципальной службы городского округа Котельники Московской области
	Требования к высшему профессиональному образованию

	1.
	Заместитель главы администрации
	Высшее профессиональное юридическое или экономическое образование

	2.
	Заместитель главы администрации
	Высшее профессиональное финансовое или финансово-экономическое образование

	3.
	Заместитель главы администрации
	Высшее образование государственное и муниципальное управление

	4.
	Заместитель главы администрации
	Высшее техническое или гуманитарное образование

	5.
	Начальник управления
	Высшее профессиональное юридическое или государственное и муниципальное управление

	6.
	Начальник управления
	Высшее профессиональное финансовое или экономическое образование, или финансово- экономическое образование

	7.
	Начальник управления
	Высшее образование по специальностям строительного или жилищно-коммунального профилей

	8.
	Начальник управления
	Высшее профессиональное техническое или гуманитарное образование

	9.
	Заместитель начальника управления-начальник отдела
	Высшее профессиональное финансовое или экономическое образование, или финансово- экономическое образование

	10.
	Заместитель начальника управления-начальник отдела
	Высшее профессиональное юридическое или государственное и муниципальное управление

	11.
	Заместитель начальника управления-начальник отдела
	Высшее профессиональное образование по специальности «Государственное и муниципальное управление», или «Деловое администрирование», или «Менеджмент организации» или высшее техническое или гуманитарное образование

	12.
	Заместитель начальника управления-начальник отдела
	Высшее образование по специальностям строительного или жилищно-коммунального профилей

	13.
	Заместитель начальника управления-начальник отдела
	Высшее образование по специальности "Архитектура и строительство", или "Государственное и муниципальное управление", или по иной гуманитарно-социальной специальности

	14.
	Заместитель начальника управления-начальник отдела
	Высшее образование по специальности «Геодезия и землеустройство» или «Картография», или «Землеустройство и кадастры», или «Природопользование», или «Юриспруденция», или «Государственное и муниципальное управление»

	15.
	Заместитель начальника управления-начальник отдела
	Высшее профессиональное образование по специальности "Государственное и муниципальное управление", или "Менеджмент в социальной сфере", или по иной гуманитарной специальности

	16.
	Заместитель начальника управления-начальник отдела
	Высшее профессиональное образование по специальности "Культура и искусство" или "Государственное и муниципальное управление"

	17.
	Начальник отдела

	Высшее профессиональное финансовое или экономическое образование, или финансово- экономическое образование

	18.
	Начальник отдела
	Высшее профессиональное юридическое или государственное и муниципальное управление

	19.
	Начальник отдела
	Высшее профессиональное образование по специальности «Государственное и муниципальное управление», или «Деловое администрирование», или «Менеджмент организации» или высшее техническое или гуманитарное образование

	20.
	Начальник отдела
	Высшее образование по специальностям строительного или жилищно-коммунального профилей

	21.
	Начальник отдела
	Высшее образование по специальности "Архитектура и строительство", или "Государственное и муниципальное управление", или по иной гуманитарно-социальной специальности

	22.
	Начальник отдела
	Высшее образование по специальности «Геодезия и землеустройство» или «Картография», или «Землеустройство и кадастры», или «Природопользование», или «Юриспруденция», или «Государственное и муниципальное управление»

	23.
	Начальник отдела
	Высшее профессиональное образование с наличием переподготовки (повышения квалификации) по программам, связанным с муниципальной службой

	24.
	Начальник отдела
	Высшее профессиональное образование по специальности "Государственное и муниципальное управление", или "Менеджмент в социальной сфере", или по иной гуманитарной специальности

	25.
	Начальник отдела
	Высшее профессиональное образование по специальности "Культура и искусство" или "Государственное и муниципальное управление"

	26.
	Начальник сектора
	Высшее профессиональное финансовое или экономическое образование, или финансово-экономическое образование

	27.
	Начальник сектора
	Высшее профессиональное образование по специальности "Государственное и муниципальное управление", или "Менеджмент в социальной сфере", или по иной гуманитарной специальности

	28.
	Начальник сектора
	Высшее профессиональное образование по специальности «Юриспруденция», или «Государственное и муниципальное управление»

	29.
	Консультант
	Высшее профессиональное образование

	30.
	Консультант
	Высшее профессиональное финансовое или финансово-экономическое образование

	31.
	Консультант
	Высшее профессиональное юридическое или экономическое образование, или государственное и муниципальное управление

	32.
	Консультант
	Высшее профессиональное образование по специальности «Государственное и муниципальное управление», или «Менеджмент организации» или высшее гуманитарное образование

	33.
	Консультант
	Высшее техническое образование по специальностям строительного или жилищно-коммунального профилей, или высшее экономическое образование

	34.
	Консультант
	Высшее профессиональное образование по специальности "Архитектура и строительство", или "Государственное и муниципальное управление", или по иной гуманитарно-социальной специальности

	35.
	Консультант
	Высшее профессиональное образование по специальности «Геодезия и землеустройство» или «Картография», или «Землеустройство и кадастры», или «Природопользование», или «Юриспруденция», или «Государственное и муниципальное управление»

	36.
	Консультант
	Высшее профессиональное образование, переподготовка (повышение квалификации) по программам, связанным с государственной гражданской службой, подготовка на кафедре мобилизационной подготовки специального факультета Академии гражданской защиты, допуск к работам и документам по форме N 3

	37.
	Консультант
	Высшее профессиональное образование по специальности "Государственное и муниципальное управление", или "Менеджмент в социальной сфере", или по иной гуманитарной специальности

	38.
	Консультант
	Высшее профессиональное образование по специальности "Культура и искусство" или "Государственное и муниципальное управление"

image1.png
DDD)